
 
MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO 

ERVAL VELHO - SANTA CATARINA 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS PARA O PROCESSO DE QUALIFICAÇÃO DE 

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO PROCESSO DE SELEÇÃO E ESCOLHA                     

À FUNÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR - EDITAL Nº 12/2023, DE 02/10/2023                                                                                             

 

Art. 1º. De acordo com os critérios previstos no Edital nº 12/2023 de Qualificação de Profissionais do 

Magistério Público Municipal em provimento efetivo e estável, para formação ao processo de Gestão 

Democrática, com carga horária de 40 (quarenta) horas, sendo 20 (vinte) horas presencial e 20 (vinte) 

horas online, ficam homologados os seguintes inscritos: 

Nome 
Matrícula 
do cargo 

Contrato CPF 
Status da 
Inscrição 

Daniela Terezinha de Mattos 1003 Efetivo  026.106.649-82 Deferida  

Elisiane de Lima de Oliveira 1001/1061 Efetivo  038.667.469-89 Deferida 

Flavia Aparecida Girardi Mocelin 789 Efetivo  075.331.719-26 Deferida 

Jackson Luis Nunes Bresola 868 Efetivo  032.031.809-52   Deferida 

Juliano de Oliveira  1167 Efetivo  007.587.709-01 Deferida 

Laura Taiza Vettori 1002 Efetivo  031.466.739-32 Deferida 

Luzia Brocardo Carabolante 1314 Efetivo  062.572.959-55 Deferida 

Marta Ana Schmidt 999 Efetivo  069.257.519-74 Deferida 

Rejane Maria Provensi 1294 Efetivo  038.392.529-03 Deferida 

Simara Pedroso Vettori 819 Efetivo  037.823.259-23 Deferida 

Tamara Rizzotto Favaro 1010 Efetivo  058.501.559-70 Deferida 

Vania Recalcatti Piovesan 1201/1009 Efetivo  987.551.709-78 Deferida 

Vera Medianeira Cezar Borin 74 Efetivo  664.512.729-49 Deferida 

 

Art. 2º. Conforme consta no Item 1.4 do referido Edital, a inscrição neste projeto de qualificação não 

habilita, necessariamente, o profissional do magistério, em fazer parte do processo de seleção e 



escolha à função de diretor escolar, sem que este atenda as condicionalidades previstas na Lei 

Municipal nº 1.572/2022.                                                                     

  Erval Velho, 18 de dezembro de 2023.   

 

HILÁRIO ADEMILSON PIRES 
Prefeito Municipal em exercício. 

    

 

 


